
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
     

     Município de Céu Azul 
         Estado do Paraná 

 
 

 
DECRETO Nº 7.265, DE 10 DE JULHO DE 2024. 

 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento efetivo. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e atendendo requerimento da 
servidora protocolado do Departamento de Recursos Humanos, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 16 de julho de 2024, a servidora pública 
MARCIA MENDES, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, matrícula 
funcional n°1462/1, do quadro de pessoal deste Município, nomeada em 16 de 
fevereiro de 2009, através do Decreto n° 2.748/2009. 
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
 
Paço Municipal de Céu Azul - PR, em 10 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

 
                             Rui  Carlos Maccari 
                   Prefeito em Exercício 

1QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3565



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
     

     Município de Céu Azul 
         Estado do Paraná 

 
 

 
DECRETO Nº 7.266, DE 10 DE JULHO DE 2024. 

 
 

Exonera servidora do cargo de 
provimento efetivo. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e atendendo requerimento da 
servidora protocolado do Departamento de Recursos Humanos, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 16 de julho de 2024, a servidora pública 
MARCIA MENDES, do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, matrícula 
funcional n°1816/4, do quadro de pessoal deste Município, nomeada em 3 de maio 
de 2012, através do Decreto n° 3.657/2012. 
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
 
Paço Municipal de Céu Azul - PR, em 10 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

 
                             Rui  Carlos Maccari 
                   Prefeito em Exercício 

2QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3565



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

               

 Município de Céu Azul 
                               Estado do Paraná 

 
 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002, DE 10 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, resolve, 
 

 
TORNAR PÚBLICO: 

 
 
A todos os Munícipes, que será realizada em 26 de julho de 2024, às 16 horas, nas 

dependências  da  Sala  de Reuniões e Licitações da Prefeitura Municipal, 

AUDIÊNCIA PÚBLICA para elaboração e discussão da  LEI  DE  DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS – LDO,  para  o  exercício  financeiro  de  2025.  

 

Paço Municipal de Céu Azul, em 10 de julho de 2024. 

 

 

 

 

                                                                        Rui  Carlos Maccari 

                                                                        Prefeito em Exercício 

 

3QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3565



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 38/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos (lâmpadas, 
reatores, fios, e outros) para uso em manutenção de prédios públicos inclusive na 
iluminação pública (o registro de preços terá vigência de 12 meses), conforme estabelecido 
no Edital. Valor máximo estimado: R$ 575.149,17 

. 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 25/07/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 25/07/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas – ME, 

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Microempreendedor Individual – MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal 
da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link licitações, ou 
ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 
    Céu Azul, 10 de julho de 2024 
 

 
RUI CARLOS MACCARI 

Prefeito Em Exercício 

4QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3565



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 / 3121-1026 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 39/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônica, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o Aquisição e 
instalação de bomba de calor para aquecimento de piscina térmica. Conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 28.500,00 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 26/07/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 26/07/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da 
Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link licitações, ou ainda no 
site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, 
ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.   
  
 

Céu Azul, 10 de julho de 2024 
 

 
 

RUI CARLOS MACCARI  
Prefeito em Exercício  

 

5QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3565



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 48/2022 – Aditivo nº. 5 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SIF - SOLUCOES INTEGRADAS EM TECNOLOGIA E SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de vídeo monitoramento e alarme a distância, mediante a utilização 
de central de operações, meios de comunicação, instalação do sistema de alarme, sistema de vídeo, com equipamentos em comodato, em 
atendimento aos prédios públicos desta municipalidade, incluindo assistência e monitoramento remoto 24 horas em seus itens, conforme 
especificações dos equipamentos e serviços constantes no termo de referência. 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato pelo período de 12 meses, compreendendo 04 de julho de 2024 a 03 de julho de 2025, 
mantendo a continuidade dos serviços; 
b) Promover o reajuste do valor dos serviços em 3,34%, tomando por base o índice do INPC do período (Referência Maio/2024). 
VIGÊNCIA: 03/07/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 02/07/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 183.397,32 (cento e oitenta e três mil trezentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos). 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEANDRO MATOS FURTADO SILVEIRA 

 

6QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3565


		2024-07-10T20:24:50-0300




